especificações descritas no Edital n.º 67/2024/DPE-RO e seus anexos, para atender ao prédio anexo da Defensoria Pública do 
Estado de Rondônia, pelo critério do menor preço, com adjudicação por grupo e por item, ADJUDICO o Grupo 1 (itens 2 e 3) à 
empresa HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 63.750.350/0001-95, no valor 
de R$ 5.310,00 (cinco mil, trezentos e dez reais). 
Com relação ao item 1 (poltrona auditório), declaro-o FRACASSADO. 
Porto Velho, 2 de dezembro de 2025. 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo nº: 3001.104554.2025

[...]

Defensoria Pública do Estado de Rondônia, pelo critério do menor preço, com adjudicação por 
grupo, ADJUDICO o grupo único à licitante VENCEDORA, a empresa BLM GUARDA 
VOLUMES LTDA , inscrita no CNPJ sob o n.º 56.102.649/0001-78, no valor total de R$ 
5.610,00 (cinco mil seiscentos e dez reais). 
Publique-se. 
Porto Velho, 2 de dezembro de 2025. 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL 

Portarias 

Portaria Nº 1603/2025/DPERO-CG-GAB 
Porto Velho, 01 de dezembro de 2025.

[...]

DELTALAB CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA - CNPJ: 00.928.375/0001-16 
OBJETO: Contratação de solução de proteção de endpoints, composta por 1.250 licenças de utilização, console de gerenciamento 
centralizado, garantia, suporte e manutenção 
VALOR: R$ 515.030,00 (quinhentos e quinze mil trinta reais) 
DESPESA: Unidade Orçamentária: 300011; CNPJ: 06.188.804/0001-42; Fonte de 
Recursos: 2.759.0.08030; Programa: 1009; Ação: 2535; Natureza da Despesa: 33.90.40.94. 
PROCESSO: 3001.109939.2025 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar da emissão do termo de recebimento definitivo

[...]

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - CNPJ: 01.072.076/0001-95 
CONTRATADA: J R MACHADO IMP. E EXP LTDA - CNPJ: 53.553.859/0001-94 
OBJETO: Fornecimento de aparelho de ar-condicionado tipo split com tecnologia inverter de para atender a Defensoria Pública do 
Estado de Rondônia 
VALOR: R$ 9.381,00 (nove mil trezentos e oitenta e um reais). 
DESPESA: Unidade Orçamentária: 300011; CNPJ: 06.188.804/0001-42; Fonte de 
Recursos: 2.759.0.08030; Programa: 1009; Ação: 2531; Natureza da Despesa: 44.90.52.12. 
PROCESSO: 3001.108527.2025 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, sendo de 02 de dezembro de 2025 até 02 de dezembro de 2026.